ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1798/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que o
poder executivo, por meio dos departamentos competentes, providencie a implantação de
ciclovia  ou  ciclofaixa  na  rua  José  Pereira  Liberato,  que  inicia  no  bairro  Dom  Bosco  e
termina no bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma das maiores vias de itajaí, que cruza nada menos do que 4 bairros (Dom
Bosco, Sâo Judas, São João e Barra do Rio), possui ampla infraestrutura para a colocação
de ciclovia e tem movimento considerável de ciclistas.
Diante disto apresento esta indicação solicitando que seja feita ciclovia ou ciclofaixa em
toda a sua extensão.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JUNHO DE 2023

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT